



DESARROLLADORA OMARKA S.A. DE C.V.

ACUMULADO DE ESTIMACIONES (FINANCIO TÉCNICO)

OBRA: "PAVIMENTACIÓN CON CONCRETO HIDRÁULICO DE CALLE EMILIANO ZAPATA SEGUNDA ETAPA"
 UBICACIÓN: VILLA DE ARISTA, S.L.P.
 CONTRATO: INVARR33MD-05-03-2009
 MONTO: \$ 795,898.85
 CONTRATISTA: DESARROLLADORA OMARKA, S.A. DE C.V.
 PERIODO: 01-mar-20 AL 20-abr-20

PRE-01	Trazo y nivelación con apoyo de brigada topográfica.	M2	691.50	\$	12.94	\$	8,945.37	691.50	\$	8,945.37												
SUBTOTAL																						
						\$	8,945.37													\$	8,945.37	
TERR-01	Corte para apertura en caja en material Tipo I Investigado en obra. Incluye acambramiento para su cargo.	M3	291.30	\$	69.75	\$	22,678.10	291.30	\$	22,678.10										291.30	\$	22,678.10
TERR-02	Carga y acarreo de material producido del corte y en 1er. kilometro medido en banco.	M3	313.56	\$	60.00	\$	25,094.80	313.56	\$	25,094.80										313.56	\$	25,094.80
TERR-03	Acarreo en lms. Subsecuentes al primero de material producido del corte.	M3	940.68	\$	20.00	\$	18,813.60	940.68	\$	18,813.60										940.68	\$	18,813.60
TERR-04	Compacticación del terreno natural al 80% de su P.V.S.M. con un espesor de 15 cm. Incluye: sup. De agua, afine y compactación y pruebas de laboratorio.	M2	522.60	\$	55.00	\$	28,743.00	522.60	\$	28,743.00										522.60	\$	28,743.00
TERR-05	Terraplen al 100%. Incluye: sum. banco a la obra, mezclado, lavado, sifonado y compactado al 100%. P.V.S.M. con un espesor medido compactado de 20 cm, pruebas de laboratorio.	M3	130.65	\$	320.88	\$	41,922.58	130.65	\$	41,922.58										130.65	\$	41,922.58
TERR-06	Bases híbridas. Incluye: sum. De la planta a la obra, mezclado, lavado, sifonado y compactado al 100%. P.V.S.M. con un espesor medido compactado de 20 cm, pruebas de laboratorio.	M3	104.52	\$	420.00	\$	43,898.40	104.52	\$	43,898.40										104.52	\$	43,898.40

TERR-07	Refrero en area de banquetas con material de banco (lepedite) compactado al 90% de su P.V.S.M.	M3	10.19	\$ 79.65	\$ 601.08	10.19	\$ 801.08	10.19	\$ 801.08	10.19	\$ 801.08	10.19	\$ 801.08	10.19	\$ 801.08	10.19	\$ 801.08	10.19	\$ 801.08
---------	--	----	-------	----------	-----------	-------	-----------	-------	-----------	-------	-----------	-------	-----------	-------	-----------	-------	-----------	-------	-----------

NETTOTA

\$ 101,941.57

\$ 101,941.57

PAV-01	Guarnicion trapezoidal con concreto hidraulico hecho en obra de Fc=150kg/cm2 con T.M.A. 19mm, de seccion 15x20x40. Incluye: cirtrado, cado de concreto, acabado superficial y volteador descurtido, obtencion de pruebas de laboratorio.	ML	158.00	\$ 348.00	\$ 53,040.00	158.00	\$ 53,040.00	158.00	\$ 53,040.00	158.00	\$ 53,040.00	158.00	\$ 53,040.00	158.00	\$ 53,040.00	158.00	\$ 53,040.00	158.00	\$ 53,040.00
--------	--	----	--------	-----------	--------------	--------	--------------	--------	--------------	--------	--------------	--------	--------------	--------	--------------	--------	--------------	--------	--------------

PAV-02	Banqueta de concreto hidraulico hecho en obra de Fc=150kg/cm2 de 10 cm. de espesor con T.M.A. 3/4". Incluye: cirtrado, suministro de concreto, cado, acabado superficial y volteador en artes, curado y descurtido, pruebas de laboratorio.	M2	145.50	\$ 300.00	\$ 55,290.00	145.50	\$ 55,290.00	145.50	\$ 55,290.00	145.50	\$ 55,290.00	145.50	\$ 55,290.00	145.50	\$ 55,290.00	145.50	\$ 55,290.00	145.50	\$ 55,290.00
--------	---	----	--------	-----------	--------------	--------	--------------	--------	--------------	--------	--------------	--------	--------------	--------	--------------	--------	--------------	--------	--------------

PAV-03	Pavimento de concreto hidraulico de 15 cm de espesor premezclado con revestimiento de 8 a 12 de Fc=250 kg/cm2. Incluye: suministro y obtencion de masas antidensidad est 3818, acabado superficial rajado transversal, juntas con volteador, vibrado y curado, pruebas de laboratorio.	M2	522.80	\$ 890.00	\$ 338,880.00	67.42	\$ 43,825.87	455.18	\$ 295,864.34	522.80	\$ 339,690.00	522.80	\$ 339,690.00	522.80	\$ 339,690.00	522.80	\$ 339,690.00	522.80	\$ 339,690.00
--------	--	----	--------	-----------	---------------	-------	--------------	--------	---------------	--------	---------------	--------	---------------	--------	---------------	--------	---------------	--------	---------------

NETTOTA

\$ 440,000.00

\$ 440,000.00

ACA-03	Corte en juntas de dilatacion a cada 4.00m, o segun se ajuste en campo, con una profundidad de 5cm y 6mm de espesor. Incluye: moldes, mano de obra, equipo de corte y disco de diamante.	ML	174.20	\$ 35.40	\$ 6,187.10	174.20	\$ 6,187.10	174.20	\$ 6,187.10	174.20	\$ 6,187.10	174.20	\$ 6,187.10	174.20	\$ 6,187.10	174.20	\$ 6,187.10	174.20	\$ 6,187.10
--------	--	----	--------	----------	-------------	--------	-------------	--------	-------------	--------	-------------	--------	-------------	--------	-------------	--------	-------------	--------	-------------

ACA-04	Rehabilitacion de pozos de visita cualquier altura, de diametro menor de 1.0 mts a 1.50 mts. Incluye: muro de labique rojo recocto con espesor de 20cms, juntado con mortero con mortero cemento - arena 1:5 y apurado pulido con mortero cemento - arena 1:5, brocal y bipo de concreto para trafico intenso sellado con mortero cemento-arena 1:3, escovacion, sellero con material apto para la compactacion, al 80% de la prueba proctor, desesive y limpieza del pozo de visita, serge y sacras de material sobranite fuera de la obra, barros investigados y elegidos por el contratista y que estan autorizados por el ayuntamiento, limpieza durante la obra y al final de la misma, materiales mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecucion, los trabajos deberen cumplir con las especificaciones de municipio.	PZA	2.00	\$ 6,900.00	\$ 13,000.00	2.00	\$ 13,000.00	2.00	\$ 13,000.00	2.00	\$ 13,000.00	2.00	\$ 13,000.00	2.00	\$ 13,000.00	2.00	\$ 13,000.00	2.00	\$ 13,000.00
--------	---	-----	------	-------------	--------------	------	--------------	------	--------------	------	--------------	------	--------------	------	--------------	------	--------------	------	--------------

NETTOTA

\$ 13,007.10

\$ 13,007.10



SODOR COMERCIAL S.A. DE C.V.

